BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE AGOSTO DE 2013
(VALORES EN RD$)

ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja
Banco central
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades

Inversiones
Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar
Provisién para inversiones

Cartera de créditos

7,977,170,835
34,397,619,016
4,197,783,021
385,207,057
46,957,779,929

40,932,568,735
929,969,109

(13,900,960)
71,848,636,884

Vigente 160,957,630,886
Reestructurada 812,804,660
Vencida 1,912,262,018

Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Deudores por aceptaciones

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Provision por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Inversiones en acciones
Inversiones en acciones
Provisién por inversiones en acciones

Propiedades, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacién acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacion acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO

5,636,982,797

1,046,337,663
(5,254,229,187)

165,111,788,837

12,781,198

15,304,469,786
15,304,469,786

5,516,813,843
(3,789,991,565)
1,726,822,278

4,424,507,352
(161,017,276)
1,263,490,076

9,763,522,709
(4,222,510,732)
5.541,011,977

2,455,464,929
101,964,783
416,026,851

(60,918,815)
2,012,537,748

283,679,318,713

6,635,690,706
321,885,898,193

PASIVOS

Obligaciones con el publico
A la vista 42,693,688,724
De ahorro 59,873,661,213
A plazo 50,649,927,874

Intereses por pagar

Depésitos de instituciones financieras del pais y del exterior

De instituciones financieras del pais
Intereses por pagar

Fondos tomados a préstamo

124,707,961
153,341,985,772

3,664,227,677
429,542
3,664,657,219

De instituciones financieras del pais 8,083,414
De instituciones financieras del exterior 18,645,200,577
Intereses por pagar 64,773,974

Aceptaciones en circulacion

Valores en circulacién
Titulos y valores

Otros pasivos

Obligaciones subordinadas

Deuda subordinadas
Intereses por pagar

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Otras reservas patrimoniales

18,718,057,965

12,781,198

70,734,642,123
70,734,642,123

6,972,890,189

12,750,700,805
75,005,700

__ 12,825,706,505_

266,270,720,971

3,500,000,000
8,718,685,908

Superavit por revaluacion 773,840,890
Resultados acumulados de ejercicios anteriores 1,611,190,520
Resultados del ejercicio 2,804,880,424

TOTAL PATRIMONIO NETO
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
Cuentas contingentes

Cuentas de orden

Enrique A. Ramirez Paniagua
Administrador General

Esta publicacién se hace de acuerdo con lo establecido en el Articulo 33 de la Ley Orgéanica del Banco de Reservas Nim. 6133.

17,408,597,742

283,679,318,713

6,635,690,706

321,885,898,193

Luis R. Espinal L.

Contralor



This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.



http://www.win2pdf.com

